
Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" di 
Rende (CS) 

Via S.Pertini, snc - 87036 Rende (CS) - Tel. +39 0984 462682- Fax +39 0984 468602 

PEC: csps18000d@pec.istruzione.it– e-mail: csps18000d@istruzione.it - www.ilpitagora.edu.it 

Cod.Mecc. CSPS18000D - Cod.Fisc. 98008880787 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°  

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN  

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14  

Luglio 2021; 

VISTA la Missione 4, Componente 1 –  Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che destina specifiche risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido; 

VISTO l’Avviso “Poli per la diffusione dell’innovazione didattica digitale” prot. 109449 del 4 settembre 2023; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “ FUTURA Innova” presentato in data 20.11.2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 30.01.2024 prot. 14043 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 1949 del 07/03/2024; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di n. 5 docenti interni a tempo 

indeterminato per supporto alle attività di progettazione dei percorsi e delle attività formative e tecnico – 

operative nell’ambito del progetto “FUTURA Innova”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1963, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 07/03/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 14/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso, sono pervenute n. 6 candidature; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 

europea - Poli per la diffusione dell’innovazione didattica e digitale Avviso prot. 109449 del 4 settembre 2023 

PROGETTO M4C1I2.1-2023-1262-P-28144 “FUTURA Innova” CUP H24C23000310006 

GRADUATORIA PROVVISORIA relativa a procedura di selezione di docenti interni per il supporto alle 

attività di progettazione dei percorsi e delle attività formative e tecnico – operative 

mailto:csps18000d@pec.istruzione.it
mailto:csps18000d@istruzione.it
http://www.ilpitagora.edu.it/




Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" di 
Rende (CS) 

Via S.Pertini, snc - 87036 Rende (CS) - Tel. +39 0984 462682- Fax +39 0984 468602 

PEC: csps18000d@pec.istruzione.it– e-mail: csps18000d@istruzione.it - www.ilpitagora.edu.it 

Cod.Mecc. CSPS18000D - Cod.Fisc. 98008880787 

 

 

come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

VISTA  la nomina della Commissione all’uopo costituita, formalizzata con prot. 2417 del 19/03/2024; 

VISTO  il verbale della Commissione assunto agli atti con prot. 2433 del 19/03/2024, 

 
DISPONE 

 

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA: 

 
Candidato Punteggio totale 

Barresi Sabina 72 

Pucci Gemma 69 

Cino Lidia 57 

Armentano Paola Francesca 51 

Colistra Barbara 51 

Bianco Cinzia 45 

 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto in data odierna e avverso lo stesso è 

ammesso reclamo alla Dirigente Scolastica entro 7 (sette) giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

                                                                                          La Dirigente Scolastica 

             Dott.
ssa

 Alisia Rosa ARTURI 

 

mailto:csps18000d@pec.istruzione.it
mailto:csps18000d@istruzione.it
http://www.ilpitagora.edu.it/

		2024-03-19T14:23:47+0100
	ALISIA ROSA ARTURI




